
МИНИСТЕРСТВО  
ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ и экологии 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 
(Минприроды Алтайского края)

П Р И К А З

46<Ш&.АО(2г. №
г. Барнаул

О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению 
государственных гражданских служащих Министерства природных 

ресурсов и экологии Алтайского края и урегулированию 
конфликта интересов

В соответствии с Федеральными законами от 27.07.2004 № 79-ФЗ 
«О государственной гражданской службе Российской Федерации», 
от 25.12.2008 № 273-ФЭ «О противодействии коррупции», Положением
о комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению
государственных гражданских служащих Алтайского края и урегулированию 
конфликта интересов, утвержденным постановлением Правительства Алтайского 
края от 11.10.2017 № 364, п р и к а з ы в а ю :

1. Создать комиссию по соблюдению требований к служебному поведению 
государственных гражданских служащих Министерства природных ресурсов 
и экологии Алтайского края и урегулированию конфликта интересов и утвердить 
ее состав (прилагается).

Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с Положением
о комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению
государственных гражданских служащих Алтайского края и урегулированию 
конфликта интересов, утвержденным постановлением Правительства 
Алтайского края от 11.10.2017 № 364.

2. Признать утратившими силу:
приказ Главного управления природных ресурсов и экологии Алтайского 

края от 24.04.2014 № 206 «О комиссии по соблюдению требований к служебному 
поведению государственных гражданских служащих Главного управления 
природных ресурсов и экологии Алтайского края и урегулированию конфликта 
интересов»;

приказ Главного управления природных ресурсов и экологии Алтайского 
края от 28.08.2014 № 457 «О внесении изменений в приказ Главного управления 
природных ресурсов и экологии Алтайского края от 24.04.2014 № 206»;

приказ Главного управления природных ресурсов и экологии Алтайского 
края от 02.12.2014 № 711 «О внесении изменений в приказ Главного управления 
природных ресурсов и экологии Алтайского края от 24.04.2014 № 206»;



2

приказ Главного управления природных ресурсов и экологии Алтайского 
края от 10.12.2015 № 1384 «О внесении изменений в приказ Главного управления 
природных ресурсов и экологии Алтайского края от 24.04.2014 № 206»;

приказ Г лавного управления природных ресурсов и экологии Алтайского 
края от 14.01.2016 № 32 «О внесении изменений в приказ Главного управления 
природных ресурсов и экологии Алтайского края от 24.04.2014 № 206»;

приказ Главного управления природных ресурсов и экологии Алтайского 
края от 27.05.2016 № 893 «О внесении изменений в приказ Главного управления 
природных ресурсов и экологии Алтайского края от 24.04.2014 № 206»;

приказ Главного управления природных ресурсов и экологии Алтайского 
края от 11.07.2016 № 1180 «О внесении изменений в приказ Главного управления 
природных ресурсов и экологии Алтайского края от 24.04.2014 № 206»;

приказ Главного управления природных ресурсов и экологии Алтайского 
края от 07.11.2016 № 1907 «О внесении изменений в приказ Главного управления 
природных ресурсов и экологии Алтайского края от 24.04.2014 № 206»;

приказ Министерства природных ресурсов и экологии Алтайского края 
от 16.06.2017 № 903 «О внесении изменений в приказ Главного управления при­
родных ресурсов и экологии Алтайского края от 24.04.2014 № 206».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника 
управления правового, кадрового и документационного обеспечения Быкова С.А.

Министр В.Н. Попрядухин

II



3

УТВЕРЖДЕН
приказом Министерства
природных ресурсов и экологии 
Алтайского края мма
от 1еЖш № ш

СОСТАВ
комиссии по соблюдению требований к служебному поведению 

государственных гражданских служащих Министерства природных 
ресурсов и экологии Алтайского края и урегулированию 

конфликта интересов

Черных В.А. заместитель министра природных ресурсов и 
экологии Алтайского края, начальник 
управления лесами, председатель комиссии;

Бротцман В.Р. заместитель министра природных ресурсов 
и экологии Алтайского края, начальник 
управления природных ресурсов и 
нормирования, заместитель председателя 
комиссии;

Заблацкас Э.В. консультант отдела государственной службы и 
кадров управления правового, кадрового и 
документационного обеспечения, секретарь 
комиссии;

Чекалина Е.Д. заместитель министра природных ресурсов 
и экологии Алтайского края, начальник 
финансово-экономического управления;

Быков С.А.

Железное Е.А.

Дергачев И.М.

начальник управления правового, кадрового 
и документационного обеспечения;

консультант отдела по профилактике 
коррупционных и иных правонарушений 
департамента Администрации Губернатора 
и Правительства Алтайского края по 
обеспечению региональной безопасности 
(по согласованию);

начальник отдела лесовосстановления 
и защитного лесоразведния управления лесами 
(представитель профсоюзной организации, 
по согласованию);

Полуянова Н.А. начальник юридического отдела управления 
правового, кадрового и документационного 
обеспечения;



4

Хворова T.JI.

Антюфеева Т.В.

Бельдеева JI.H.

Беушев А.А.

Горбачев В.Н.

Рассыпнов В.А.

Соколова Г.Г.

Чуканов В.И.

начальник отдела государственной службы и 
кадров управления правового, кадрового и 
документационного обеспечения;

кандидат географических наук, доцент кафедры 
природопользования и геоэкологии
географического факультета Алтайского 
государственного университета
(по согласованию);

представитель Общественного совета при 
Министерстве природных ресурсов и экологии 
Алтайского края, доцент кафедры химической 
техники и инженерной экологии ФГБОУ ВО 
«Алтайский государственный технический 
университет им. И.И. Ползунова», кандидат 
технических наук (по согласованию);

кандидат химических наук, директор института 
биотехнологии, пищевой и химической 
инженерии Алтайского государственного
технического университета им. И.И. Ползунова 
(по согласованию);

кандидат социологических наук, научный 
сотрудник Краевого государственного 
бюджетного учреждения «Научно-исследова­
тельский ипституг региональных
медико-экологических проблем»
(по согласованию);

представитель Общественного совета при 
Министерстве природных ресурсов и экологии 
Алтайского края, профессор факультета 
природообустройства ФГБОУ ВО «Алтайский 
государственный аграрный университет», 
доктор биологических наук (по согласованию);

заведующая кафедрой экологии, биохимии 
и биотехнологии биологического факультета 
Алтайского государственного университета, 
доктор биологических наук, профессор
(по согласованию);

представитель Алтайской краевой
общественной организации «Ассоциация 
ветеранов лесного хозяйства»
(по согласованию).


